
terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DA PREFEITA  
CNPJ: 14.140.701/000130 

PORTARIA N° 010/2025. 
  
 

Designa Agente de Contratação, 
Pregoeiro e Equipe de Apoio para 
conduzir os atos das licitações e 
contratações municipais derivadas da 
Lei nº 14.133/2021. 

  
 
A Prefeita do Município de Uibaí – BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Jarbas Silva Soares para exercer a 
função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO do Município de 
Uibaí, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações 
municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 
  
§1º Fica designado o Servidor Municipal José Miguel Luz Neto para 
exercer a função de suplente de agente de contratação e pregoeiro, 
quando o respectivo titular, por impossibilidade, não puder realizá-
la. 
  
§2º Somente em licitações na modalidade pregão, o agente responsável 
pela condução do certame é designado pregoeiro. 
 
Art. 2º - Ficam designados os Servidores Municipais abaixo 
relacionados para integrarem a equipe de apoio: 
  
I – Daniela Carvalho Levi 
II – Suzana Henrique Carvalho Maciel 
  
Art. 3º Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do 
Pregoeiro a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da 
licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a 
execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento 
do certame até a homologação, incluindo a solicitação de emissão de 
pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões. 
  
Art. 4º Nas contratações diretas, abrangendo as dispensas e 
inexigibilidades de licitação, também, poderá o agente de 
contratação ou a equipe de apoio ser responsável por impulsionar, 
conduzir e executar os respectivos processos em todas as suas fases. 
 
Art. 5° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 6° – Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. 

 
UIBAI, BAHIA - GABINETE DA PREFEITA, 

Em, 07 de janeiro de 2025. 
 

AIDERLENE ROCHA LEVI 
Prefeita Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3F9442C0C60BEE64220B53DE0B035C8


		2025-01-07T12:54:26-0300




